第１４６回ＪＭＲＣ東北運営委員会                       ＪＭＲＣ東北１０－０１３

議        事        録

日時：２０１０年１０月１９日（火）１４：００～１６：００

会場：ＪＡＦ東北本部２Ｆ会議室（仙台市）

議案：１号 第１４５回議事録（案）の確認

２号 ２０１０年ＪＭＲＣ東北イベント（オータムフェスタ）について

３号 ２０１０モータースポーツ表彰式について

４号 その他

報告：１．全国協議会 ２．専門部会 ３．各支部会 ４．その他

出席者：佐藤委員長（宮城）、仲野副委員長（山形）、鶴ケ谷委員（青森）、古川委員（青森）、伊藤委員（岩手）、鎌

田委員（秋田・ジムカーナ部会長）、須田委員（福島）、高橋委員（レース部会長）、柳本委員（ダートラ部

会長）、小野事務局長

最初に先ごろ（８日）に亡くなられた佐々木委員（青森支部長）に対して黙祷をし冥福を祈った。

議事録 佐藤委員長が議長で会は進行した。事務局より欠席委員（委任状出席）の報告がなされた。

議案１、出席委員により確認が行なわれ、一部訂正して、承認された。

議案２、鎌田実行委員長より目的の１つが活動費の補てんなので前日の準備は行わず当日に全て行うこととした。

備品をＳＵＧＯ高橋部長にお願いしたこと、前日の確認は事務局長にお願いすること、コース設定・競技

内容に付いては当日のブリーフィングで発表すること、アナウンサーは事務局に人選をお願いすること、

昼食は芋煮とおにぎりとすることなどを決めた。佐藤委員長より賞品の提供がお願いされた。

議案３、ＪＡＦ側の意向もあり１２月５日で承認した。事前に運営委員会の開催をすること、例年通り楯とするこ

と、映像を流すことなどを確認した。補助金は当日払いとした。その他例年通りとし、詳細は事務局に一

任した。

議案４、佐藤委員長より今年度現在までの活動報告がなされ、サーキット走行会はほとんどなく１度ハイランドに

て一般の走行会と合同で開催したこと、レスキュー講習会は１５名の参加があり意義があったことなどが

報告された。

報告１、全国は開催なし。振興委員会は各部会報告にて。

報告２、ラリー：９月１６日の振興会でのオールスターラリーに付いての報告がなされ、２０１１年は東北地区開

催（１０月１５・１６日、どんぐり主催）、１０月２３日の大会に佐藤委員長が出席すること、東北の参加

は１台であること、大会の優勝者には次年度の参加料が免除されること、タイヤのサポートが受けれるこ

と、保険について、ＪＡＦへの要望などが話されたとの報告が仲野副委員長よりなされた。ダートトライ

アル：柳本部会長より、７戦終了したこと、最終戦で起きた問題にの報告、２０１１年のカレンダーが決

定したこと、クラス区分を決め同意書をＪＡＦに送ったとこ、ＪＡＦカップの参加が地区枠６名全日本枠

２名の計８名なこと、ケータリングの２万円をお願いしたいこと、大会副会長に小野副委員長・組織委員

に柳本部会長が出席することなどが報告された。ジムカーナ：鎌田部会長より、９月１２日で全て終了し

たこと、参加が４０名前後であったこと、来年は地区戦４戦をポスターにしショップに貼ってもらうこと

などを考えていること、初めて参加した人を参加料を半額にお願いすること、協和（秋田）に付いては１

２月の市議会の結果待ちなこと、ＪＡＦカップは４名参加すること、ケータリングの費用負担が２万円な

ことが報告された。事務局より、２０１１年のＪＭＲＣ東北シリーズに付いて質問があり後日部会で決定

次第報告するとのことであった。レース：高橋部会長、４戦終了し１１月の１戦を残すのみとなったこと、

２０１１年は４戦（ＳＧ２戦・ＨＲ２戦）開催予定なこと、参加者不足が深刻なことなどが報告された。

報告３・４特になし。

次回はオータムフェスタの時に簡単に行いたい。正式には表彰式の事前開催とした。

議長により閉会が宣言され会は閉会した。

２０１０年１０月１９日                                 議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局
〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com